令和７年７月吉日

各 位

十日町市スキー協会

会長 井 川 純 宏

2025 第 36 回十日町カップローラースキー大会開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に格別のご理解とご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の大会について、下記のとおり開催いたします。

つきましては、多数の選手の皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 開催内容   別添大会開催要項のとおり

※申込期限厳守でお願いします。
※申込書類は、ホームページ（http://tokamachi-ski.net/）からダウンロードできます。

２ そ の 他

(1) 十日町警察署及び十日町地域振興局より、道路使用許可条件について厳しく指導されていま

す。各所属におかれましては、下部のとおり、来場車両台数軽減、応援車両伴走禁止等の条件

について厳格に周知いただき、ご協力をお願いいたします。

(2) 例年、大会当日にニューグリーンピア津南においてイベントが開催される場合があり、多く

の車両の往来が予想されますので、各所属においても事故防止の徹底をお願いいたします。

(3) 下部を貴所属の選手、関係者等にコピー配布いただき、周知徹底をお願いいたします。

徹底事項

第 36回 十日町カップローラースキー大会

標記大会の実施に当たり、事故防止のため、各チームの応援車両は一切レース内

に入ることを禁じます。

 なお、チーム選手輸送車両等について、大会事務局からの台数限定、申合せ事項

等を厳守してください。

 以上、大会開催中の交通事故防止の徹底をお願いします。

十日町警察署長

【お問合せ先】

・理 事 長  児玉義昭 ０９０－３７５７－１２４８

・クロカン部長  中嶋太一 ０９０－２４１６－３７６８

・企画運営副部長  丸山 剛 ０９０－１６６３－７２９４

第 36 回十日町カップローラースキー大会開催要項

１．主  旨   スキーシーズンに向け、ローラースキーを通じて走力強化及び技術向上を図る。

２．主  催   十日町市スキー協会

３．後  援   (一社)十日町市スポーツ協会、㈲庭野スポーツ

４．協  力   ニューグリーンピア津南

５．主  管   十日町市スキー協会ノルディック部

６．期  日   令和７年９月６日（土）

７．会  場   津南町上段地区集落センター前 ～ ニューグリーンピア津南第２駐車場

【10 ㎞ｽﾀｰﾄ／他７・５・３㎞は別地点】  【受付・ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞ会場】

８．種  目

９．日  程    午前４時２０分  競技役員集合【ニューグリーンピア津南第２駐車場】

午前４時３０分  受付開始【     〃     】

           午前４時５０分  チーム代表者会議【     〃     】

           午前６時００分  競技開始【各スタート地点】
           午前７時３０分  表彰式（予定）

１０．競技方法   ①(公財)全日本スキー連盟競技規則最新版に準ずる。ただし、本大会申合せ事項により、

一部適用しない内容もある（詳細はチーム代表者会議で説明）。

          ②走法はクラシカル走法とし、ヘルメット（自転車用可）、目の保護具及びポール先端の保

護措置を必須とする。

          ③各種目とも、15 秒シングルスタートとする。

１１．参加資格   未成年者については、保護者、学校長又は所属長の許可があること。

１２．表 彰 等   ①１位から６位までの入賞者に賞状と賞品を授与する。

          ②参加者全員に、参加賞を配付する。

１３． 申 込 み   ①期  限  令和７年８月 29 日（金） 17:00 期限厳守

          ②方  法

ｴﾝﾄﾘｰｼｰﾄ（Excel）を当協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞよりﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞし、必要事項を入力の上、ﾒｰﾙにて

提出すること。ﾒｰﾙが不可の場合のみ郵送（紙ﾍﾞｰｽ）で受付を行う（FAX 不可）。

           【ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】http://tokamachi-ski.net

③申込み先

           【ﾒ ｰ ﾙ】sat@tokamachi-ski.net

【郵送】下記「１６．問合せ先」の住所

１４．参 加 料   小・中学生１，０００円／人 高校生以上２，０００円／人（スポーツ傷害保険料含む）

          ※やむを得ない場合を除き、振込により次の口座に納入すること（手数料は申込者負担）。

          【振込先】魚沼農業協同組合 吉田支店（普通）0002270

                  《名義》十日町市スキー協会 会長 井川純宏（イガワヨシヒロ）

１５．そ の 他    ①本大会開催に関わる全ての場所について、禁煙とする。

②乗合せ等により、来場及び移動車両の軽減に努めること。応援伴走車両は一切認めない。

          ③各所属１名以上の競技役員協力者を選出すること（競技役員集合は上記９参照）。

          ④スタートリストについては、大会３日前までにホームページに掲載予定。

          ⑤原則として雨天決行とする。ただし、荒天等において中止する場合がある。なお、エン

トリー後はいかなる場合も参加料の返却はしない。

⑥公式成績は、ホームページでの掲載とする（全種目終了後、速やかに掲載予定）。

１６．問合せ先

〒948-0101 十日町市稲葉 430 番地２ ㈱児玉建設内

十日町市スキー協会ノルディック部レースオフィス事務局 【ﾒ ｰ ﾙ】sat@tokamachi-ski.net

【担当】ノルディック部企画運営副部長  丸山 剛（090-1663-7294）

成 年 ・ 高 校 男 子 １０Km 成 年 ・ 高 校 女 子 ５Km

中 学 男 子 ７Km 中 学 女 子 ５Km

小 学 男 子 ３Km 小 学 女 子 ３Km